CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ www ”"”““

,
É AP&0VADO

Req: 49/2023

Exmo. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largo.

DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercício das suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência,
solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE

PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo desse município solicitando A INSTALAÇÃO DE

PLACAS DE LOGRADOURO PÚBLICO. CONTENDO O NOME “RUA SÃO

JERÓNIMO", localizada na Vila David Antônio, neste município.

JUSTIFICATIVA

Essa proposição legislativa tem como objetivo melhorar a mobilidade da região,

tendo em vista que a sinalização vertical e insuâciente, havendo apenas placas antigas
em forma de adesivo colocada nos postes, sendo ilegíveis e de difícil visualização, e que
causa vários transtornos, principalmente aos motoristas. entregadores e turistas.

Nesse sentido, há necessidade de colocação de placas nas esquinas da via

citada acima, para oferecer melhores condições de mobilidade e segurança aos
motoristas e transeuntes.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo, 10 de abril de 2023.

“,

RUA SUBESTAÇÃODEWºman, 2008 _ CEP 83601-450 - CAMPOLARGO , PARANÁ Hã?/));
FONE: (41) 3392-1717

E mall: cmcampolargoãgcmcampolargo.pr,gov.br Ubªí/i?
Home page: www.campolnrgo.pr.leg.hr

1

REQUERIMENTO
,
Sala das Sessões ” [a [ 3 ?

$i»)

ºl